
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO FINANZIARIO 

NUMERO :  074 

Anno : 2022 

 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER RIMBORSO RATE IMU E TASI ERRONEAMENTE 

VERSATE. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno DIECI del mese di MAGGIO dell’anno DUEMILAVENTIDUE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 8 aprile 2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione ed DUPS 2022-
2024; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Evidenziato che, il Comune di Villette Comune di Villette è risultato assegnatario del contributo 
dello Stato di euro 84.168,33 nell’ambito delle attribuzioni ai comuni con popolazione inferiore a 
1.000 abitanti del contributo per la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di 
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 
sostenibile, per l’anno 2022; 

• Atteso che, l’Amministrazione Comunale ha inteso destinare tale contributo ai lavori di 
manutenzione straordinaria immobile comunale adibito a scuola per l’infanzia, per i quali il citato 
decreto del Ministero dell’Interno impone l’inizio dei lavori entro la data del 15 maggio 2022; 

• Visto l’art. 13 del Decreto Legge 6/12/2011 n. 201 convertito con modificazioni dalla Legge n. 
214/2011; 



• Visto gli artt. 8 e 9 del D.Lgs. 14/03/2011 n. 23; 

• Visto l’art. 10 comma 6, l’art. 11 commi 3,4,5, 12, 14 e 15 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 504 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

• Visto l’art. 1 commi 164 e successivi della Legge 27/12/2006 n. 296 (Legge Finanziaria 2007); 

• Visto l’art. 1 commi 722 – 727 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

• Vista l’istanza presentata dal Comune di Prè Saint Didier (AO) in data 19 novembre 2021 prot. 
9141, recepita al prot. 3669 del 19/11/2021, volta a richiedere il rimborso di euro 617,00= quale 
imposta IMU con ravvedimento anno 2020 erroneamente accreditati a questo Comune a nome del 
Signor Solari Massimo C.F. SLRMSM68T04C621C; 

• Visto il modello F24 allegato alla suddetta istanza e i controlli effettuati sulla banca dati di questo 
Comune dai quali si evincono l’effettivo versamento eseguito; 

• Verificata inoltre la completezza e la regolarità delle domande, la veridicità dei dati indicati e la 
loro corrispondenza agli atti di riferimento; 

• Accertata l’esistenza del diritto al rimborso dell’IMU per l’importo complessivo di euro 617,00= nei 
confronti dei soggetti suindicati; 

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente, 

D E T E R M I N A 

 
1. Di accogliere, per i motivi espressi in premessa e senza l’adozione di ulteriori provvedimenti, 

l’impegno di spesa per euro 617,00= per permettere il rimborso della rata IMU con ravvedimento  
anno 2020  erroneamente versati a questo Comune; 
 

2. Di liquidare e pagare, senza l’adozione di ulteriori provvedimenti e per i motivi espressi in 
premessa, al Comune di Prè Saint Didier (AO) la somma complessiva di euro 617,00= quale rata 
IMU con ravvedimento anno 2020 erroneamente accreditati a questo Comune a nome del Signor 
Solari Massimo C.F. SLRMSM68T04C621C; 

 
3. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 617,00= derivante dall’adozione del presente 

provvedimento, viene finanziata con imputazione all’intervento Codice 01.04-1 ex cap. 2475 del 
Bilancio per l’esercizio corrente, in conto residui passivi sufficientemente disponibili (imp. 

215/2021); 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

 

 

 

**************************** 

 

 

 

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 135  Registro Pubblicazioni anno 2022 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 20 maggio 2022 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 10 maggio 2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 20 maggio 2022 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

          


